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FRANKREICH 

BORDEAUX · BERGERAC
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

2504 Bertrands Sauvignon Blanc trocken weiss 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

 

2487 Château Brehat Cotes de Castillon AOP 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

 

2471 Château Escot Medoc Cru Bourgeois 2014 0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 

2472 Château Escot Medoc Cru Bourgeois 2015 in der Holzkiste 0,75 L 13,90 € 18,53 €/L 

2472M Château Escot Medoc Cru Bourgeois in der Holzkiste               Magnum 1,5 L 33,00 € 22,– €/L 

 

2488 Château Haut Rocher Saint Emilion Grand Cru AOP 0,75 L 17,90 € 23,87 €/L 

2488M Château Haut Rocher Saint Emilion Grand Cru AOP             Magnum 1,5 L 45,00 € 30,– €/L 

 

2491 Château La Bourrée Castillons Côtes de Bordeaux 0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 

2501 Château La Bridane A.C. Saint Julien 0,75 L 39,00 € 52,– €/L 

2489 Château La Pelletrie Saint Emilion Grand Cru 0,75 L 21,90 € 29,20 €/L 

2506 Château Les Bertrand Nectar des Bertrands 0,75 L 16,20 € 21,60 €/L 

 

2615 Château Moulin Haut Laroque 2013 trocken 0,75 L 19,50 € 26,– €/L 

2613 Château Moulin Haut Laroque 2014 trocken 0,75 L 19,50 € 26,– €/L 

2614 Château Moulin Haut Laroque 2015 trocken 0,75 L 21,50 € 28,67 €/L 

2616 Château Moulin Haut Laroque 2016 trocken 0,75 L 24,90 € 33,20 €/L 

 

2535 Château Pierrail Bordeaux Supérieur AC trocken 0,75 L 17,90 € 23,87 €/L 

2490 Château Petit Bois La Garelle St.-Emilion Grand Cru 0,75 L 20,50 € 27,33 €/L 

 

2750 La Forêt Bergerac Rosé AC trocken 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

2460 La Forêt  Bergerac Rouge AC trocken 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

2553 Landereau Clairet trocken 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

2552 Landereau Entre deux Mers trocken weiss 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

 

2486 Moueix Bordeaux Rouge                                                         Magnum 1,5 L 29,00 € 19,33 €/L 
 

Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

2350 Alain Geoffroy Chablis AC trocken weiss 0,75 L 19,50 € 26,– €/L 

2360 Alain Geoffroy Chablis Premier Cru AC trocken weiss 0,75 L 26,90 € 35,87 €/L 

 

2370 Domaine La Vigne Chablis Blanche AC weiss 0,75 L 21,50 € 28,67 €/L 

2351 Domaine de la Poulette Nuits Village AC 0,75 L 23,90 € 31,87 €/L 

2352 Domaine de la Poulette Nuits St. George Les Vallerots AC 0,75 L 39,90 € 53,20 €/L 

BURGUND



FRANKREICH 

ELSASS

  

LANGUEDOC · GASCOGNE
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Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

3220 Turckheim Pinot-Gris Réserve AC trocken weiss 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L 

3221 Turckheim Muscat trocken weiss 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

3230 Turckheim Riesling Réserve AC trocken weiss 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

3240 Turckheim Gewürztraminer Réserve trocken weiss 0,75 L 11,90 € 15,87 €/L 

 

Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

2896 Arrogant Frog Tutti Frutti weiß 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

2892 Arrogant Frog Tutti Frutti Rosé 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

2895 Arrogant Frog Cabernet - Merlot trocken 0,75 L 7,95 € 10,60 €/L 

2893 Arrogant Frog Reserve AOP trocken 0,75 L 7,95 € 10,60 €/L 

 

3197 Chateau La Dournie Saint Chinian Rouge AOP 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

3196 Chateau La Dournie Saint Chinian Rouge AOP Etienne 0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 

3196M Chateau La Dournie Saint Chinian Rouge AOP Etienne        Magnum 1,5 L 26,90 € 17,93 €/L 

3152 Colombelle L'Orginal Blanc weiss 0,75 L 5,50 € 7,33 €/L 

 

3122 Fontsainte Rosé Gris de Gris trocken 0,75 L 7,50 € 10,– €/L 

2975 Fontsainte Rouge AC trocken 0,75 L 7,50 € 10,– €/L 

2976 Fontsainte Réserve La Demoiselle trocken 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

2974 Fontsainte Clos du Centurion AC trocken 0,75 L 11,50 € 15,33 €/L 
 

3190 Grezan Chardonnay VdP trocken weiss 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

3191 Grezan Cuvée Weiss Sauvignon Blanc & Muskat weiss 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

3192 Grezan Rouge Grenach & Syrah trocken 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

3195 Grezan Faugères Héritage trocken 0,75 L 11,90 € 15,87 €/L 

3193 Grezan Les Schistes Dorés 95% Syrah trocken 0,75 L 19,90 € 26,53 €/L 

 

3155 Le Faite Saint Mont weiß trocken 0,75 L 17,90 € 23,87 €/L 

3156 Le Faite Saint Mont rot trocken 0,75 L 20,90 € 27,87 €/L 

 

3080 Millet Rosé Gasgogne trocken 0,75 L 4,90 € 6,53 €/L 

3150 Millet VdP Blanc trocken weiss 0,75 L 4,90 € 6,53 €/L 

2880 Millet Merlot Sélection trocken 0,75 L 5,50 € 7,33 €/L 

 

3301 Montredon Picpoul de Pinet Languedoc weiss 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

3302 Montredon Chardonnay Languedoc weiss 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

 

3303 Reine Juliette Chardonnay Languedoc weiss 0,75 L 5,90 € 7,87 €/L 



FRANKREICH 

LOIRE
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

2426 André Dezat Pouilly Fumé A.C trocken weiss 0,75 L 19,80 € 26,40 €/L 

2422 André Dezat Sancerre A.C. trocken weiss 0,75 L 20,50 € 27,33 €/L 

 

2430 Domaine Octavie Touraine Sauvignon Blanc AC weiss 0,75 L 7,50 € 10,– €/L 

2431 Domaine Octavie Oisly Sauvignon Blanc AC weiss 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

2421 Domaine de Pre Semele Sancerre AC weiss 0,75 L 22,90 € 30,53 €/L 

2425 Domaine Raimbault-Pineau Pouilly-Fumé weiss 0,75 L 19,90 € 26,53 €/L 

2420 Domaine Raimbault-Pineau Sancerre weiss 0,75 L 19,90 € 26,53 €/L 

 

2410 Foliette Muscadet de Sèrve et Maine AC trocken weiss 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

2411 Foliette Mucadet Grand Cru La Haye trocken weiss 0,75 L 13,50 € 18,– €/L 
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NORMANDIE
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

181 Cider Artisanal  Brut 0,75 L 4,50 € 6,– €/L 

182 Cider Bio Brut Le Clos Fleuri 0,75 L 5,90 € 7,87 €/L

 

PROVENCE
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

3120 Domaine du Jas d’Esclans Rosé     Bio-Wein 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

3130 Domaine du Jas d’Esclans Blanc weiss    Bio-Wein 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

3025 Domaine du Jas d’Esclans Coup de Foudres  Bio-Wein 0,75 L 10,90 € 14,53 €/L 

3026 Domaine du Jas d’Esclans Cuvée du Loup     Bio-Wein 0,75 L 15,50 € 20,67 €/L 

 

3121MG Estandon Lumiere trocken                                                      Magnum 1,5 L 19,90 € 13,27 €/L



FRANKREICH 

RHÔNE
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

3060 Châteauneuf Du Pape AC 0,75 L 31,90 € 42,53 €/L 

2930 Chusclan La Baranière AC trocken 0,75 L 7,50 € 10,– €/L 

2950 Chusclan Les Genets trocken 0,75 L 10,50 € 14,– €/L 

2931 Chusclan Gigondas AOP Les Traverses trocken 0,75 L 18,50 € 24,67 €/L 

2955 Collection Privée de L`Oratoire VdP 0,75 L 5,50 € 7,33 €/L 

 

3086 La Pigna Rosé Grandes Serres trocken 0,75 L 7,95 € 10,60 €/L 

3010-P La Pigna Gigondas trocken 0,75 L 19,50 € 26,– €/L 

9000 La Pigna Chateauneuf AOP trocken 0,75 L 32,90 € 43,87 €/L 
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CRÉMANT · CHAMPAGNER
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

2020 Autreau de Champillon Ier Cru Brut  0,375 L 20,50 € 54,67 €/L 

2040 Autreau de Champillon 1er Cru Champagner Brut 0,75 L 30,50 € 40,67 €/L 

2019 Autreau de Champillon Rosé Champagne 1er Cru Brut  0,75 L 34,50 € 46,– €/L 

2050 Autreau de Champillon Champagne 1er Cru Brut                Magnum 1,5 L 59,90 € 39,93 €/L 
 

1905 Bouvet Rubis Excellence demi-sec 0,75 L 12,95 € 17,27 €/L 

1913 Bouvet Saphire Brut  0,75 L 13,95 € 18,60 €/L 
 

1980 Chaillot Champagne Premier Cru Blanc Brut 0,75 L 28,90 € 38,53 €/L 

1910 Chapin & Landais Cremant de Loire Brut  0,75 L 10,50 € 14,– €/L 

1920 Chapin & Landais Rosé Brut  0,75 L 10,50 € 14,– €/L 

1915 Chapin & Landais Le Grand Saumur Brut  0,75 L 10,50 € 14,– €/L 

1925 Chapin & Landais Le Grand Saumur Brut                               Magnum 1,5 L 25,50 € 34,– €/L 
 

1890 Domaine Vigneau-Chevreau Vouvray Extra Brut   Bio 0,75 L 13,90 € 18,53 €/L 
 

2064 Nicolas Feuillatte Champange Palmes D'OR Brut 0,75 L 111,00 € 148,– €/L 

 

1990 Paul Hérard Neuville Champagner  Blanc de Noirs Brut  0,75 L 32,90 € 43,87 €/L 

2017 Hostomme Perfect Champagne Blanc de Blancs 0,75 L 45,00 € 60,– €/L 
 

2021 Louis Roederer Brut Premier Champagne  0,75 L 39,90 € 53,20 €/L 

 

1952 Mayerling Turckheim Crémant d`Alsace Brut                           0,375 L 8,90 € 23,73 €/L 

1950 Mayerling Turckheim Crémant d`Alsace Brut  0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 

1951 Mayerling Turckheim Crémant d`Alsace Brut                          Magnum 1,5 L 25,90 € 17,27 €/L 
 

1882 Paul Louise Blanc de Blanc Brut  0,75 L 10,90 € 14,53 €/L 

2432 Pauline Crémant Brut 0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 



FRANKREICH 

Literware
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

3450 Chardonnay d'Oc VdP weiss 1,0 L 5,50 € 

3310 Chusclan Domaine du Bien Aimée Merlot trocken 1,0 L 5,95 € 

 

3300 Domaine de Montredon Rouge VdP 1,0 L 5,90 € 

3385 Domaine de Montredon VdP Rosé 1,0 L 5,90 € 

3440 Domaine de Montredon Sauvignon Blanc VdP weiss 1,0 L 5,90 € 

3440 Domaine de Montredon Chardonnay weiss 1,0 L 6,90 € 

 

3452 La Ferme du Rouret I.G.P Blanc weiss 1,0 L 6,50 € 

3451 La Ferme du Rouret I.G.P Rosé 1,0 L 6,50 € 

3453 La Ferme du Rouret I.G.P Rouge 1,0 L 6,50 € 
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Alle Preise in Euro inkl. MWSt. Änderungen und Druckfehler vorbehalten.  

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.weinmarkt-konstanz.de

 

Jahrgangs ARMAGNAC
Best.-Nr.        Bezeichnung                                                                                                                                            Inhalt                      €/Flasche            

4709 Millet 1939-1979 Armagnac  0,2 L 26,00 € 130,– €/L 

4722 Millet 1993 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4721 Millet 1994 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4728 Millet 1995 Armagnac   0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4729 Millet 1995 Bas Armagnac  0,35 L 22,50 € 64,29 €/L 

4719 Millet 1996 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4718 Millet 1997 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4717 Millet 1998 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4716 Millet 1999 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4714 Millet 2000 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4713 Millet 2001 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4712 Millet 2002 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4711 Millet 2003 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4709 Millet 2004 Armagnac  0,7 L 42,50 € 60,71 €/L 

4724 Millet 1952 Armagnac  0,7 L 295,00 € 421,43 €/L

 

COGNAC
Best.-Nr.        Bezeichnung                                                                                                                                            Inhalt                      €/Flasche            

5104 Cognac ABK 6 0,7 L 32,50 € 43,33 €/L 

5105 Cognac ABK 6 VSOP 0,7 L 42,90 € 61,29 €/L 

5106 Cognac ABK 6 XO 0,7 L 79,50 € 113,57 €/L 


